

## Proces for Projektering af ny kunsthall ved Pavillonen

22/913      Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

I Budgetaftalen for 2022-2025 er der afsat 0,475 mio. kr. i 2022 og 0,500 mio. kr. i 2023 til projektering af en ny kunsthall samt etablering af intimszene med tilhørende café i Pavillonen i Grenaa. Udvalget skal i denne sag godkende processen for projekteringen.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde 28. februar 2022 godkendte udvalget at give anlægsbevilling på 0,475 mio. kr. i 2022, samt en anlægsbevilling på 0,500 mio. kr. i 2023 til projektering af en ny kunsthall og etablering af en intimszene med tilhørende café ved Pavillonen. Det blev finansieret af rådighedsbeløbene på Investeringsoversigten 2022 og 2023, som var afsat til formålet.

Der blev på baggrund af udvalgmødet 28. februar 2022 endvidere nedsat en styregruppe. Styregruppen består af Allan Gjersbøl Jørgensen (A) og Benno Blæsild (V); Pavillonens direktør og to bestyrelsesmedlemmer fra Pavillonen; to bestyrelsesmedlemmer fra Grenaa Kunst- og Musikforening; samt Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker.

Der har været afholdt styregruppemøder 10. maj og 28. juni. På møderne er der udarbejdet arbejdsvision og udviklingsprincipper, der dels sikrer en fælles forståelse af ønsker og forventninger til projekteringen; og dels danner grundlag for opgavebeskrivelsen, som arkitektfirmaer kan byde ind på.

Pavillonen og Grenaa Kunst- og Musikforening har præsenteret arbejdsvision og udviklingsprincipper for deres bagland hen over sommeren 2022. Arbejdsvision og udviklingsprincipper er vedlagt.

Næste styregruppemøde er fastsat til 6. september 2022. Her godkendes en opgavebeskrivelse, som arkitektfirmaer kan byde ind på, og der udvælges 3-5 arkitektfirmaer, som forvaltningen kontakter med henblik på at indhente bud på opgaven.

På baggrund af drøftelse i styregruppen er forslaget, at arbejdet med proces og projekteringen opdeles i to etaper. Etape 1 foretages i 2022, og har et budget på 0,450 mio. kr.. Projektet indeholder kvalificering af opgavebeskrivelsen via en åben og bruger/borgerinddragende proces.

Opgavebeskrivelsen udformes på en måde, så arkitektens proces og materiale vil være et solidt grundlag for Pavillonens videre udvikling. På baggrund af Budget 2023, skal projektet yderligere kvalificeres frem mod projektering af en ny kunsthall samt etablering af en intimszene med tilhørende caféområde i Pavillonen.

Da projektet har ændret procesforløb, er det Forvaltningens anbefaling, at styregruppen bemyndiges til at vælge arkitekt på baggrund af det fremlagte visions- og udviklingsmateriale, og indhenter tilbud på opgaven, jf. Norddjurs Kommunes udbudsregler. Materialet fra etape 1 fremlægges til godkendelse af Kultur- og Fritidsudvalget forud for igangsættelse af etape 2.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Denne sag er en del af udmøntningen af Budgetaftale 2022-2025, ligesom den understøtter social bæredygtighed som omdrejningspunkt for områdets kulturliv.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. processen for projekteringen godkendes.
2. styregruppen bemyndiges til at vælge arkitekt på baggrund af det fremlagte visions- og udviklingsmateriale og indhenter tilbud på opgaven.
3. Kultur- og Fritidsudvalget godkender rådgiver til etape 1.
4. materialet fra etape 1 fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse forud for igangsættelse af etape 2.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22-08-2022**

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Ad. 3. Godkendt.

Ad. 4. Godkendt.

**Bilag:**

1 - 3325391    Åben    Vision og udviklingsprincipper Pavillonen    (98308/22)    (H)